[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОЖДЕСТВЕНСКО-ХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   28 апреля  2023 года № 120
с. Рождественская Хава
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 21.12.2022 №104
 «Об утверждении  Порядка подготовки и внесения в Совет народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области проектов муниципальных правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рождественско-Хавского сельского поселения, рассмотрев экспертное заключение Правового управления Правительства Воронежской области Совет народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Совета народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения от 21.12.2022 №104 «Об утверждении  Порядка подготовки и внесения в Совет народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области проектов муниципальных правовых актов» следующие изменения:
1.1. абзац 3 Приложения к решению   изложить  в следующей редакции:
« Муниципальный правовой акт  - это решение, принятое непосредственно населением муниципального образования по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или) должностным лицом местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также по иным вопросам, отнесенным уставом муниципального образования в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления  и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или имеющие индивидуальный характер.».
1.2. подпункт 1.1. пункта 1 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.1. Субъектами правотворческой инициативы в муниципальном образовании являются депутаты Совета народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения; постоянные комиссии Совета народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения; глава Рождественско-Хавского сельского поселения; общественные объединения, уставы которых предусматривают участие в выборах и (или) референдумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки, определенные федеральным законом; инициативная группа граждан в соответствии со статьей 17 Устава Рождественско-Хавского сельского поселения; органы территориального общественного самоуправления, прокурор Новоусманского района.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Обнародовать данное решение  путем размещения на досках объявлений в администрации Рождественско-Хавского сельского поселения, здании   МОУ Рождественско-Хавская СОШ и на официальном сайте Рождественско-Хавского сельского поселения в сети «Интернет» http://rhavskoe.ru/.

         4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Рождественско-Хавского сельского поселения Е.В.Чиркова.

Глава Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

_____________________  Е.В.Чирков

Председатель Совета народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
________________А.Л. Щеблыкин

[bookmark: _GoBack]
image1.png